tutelam specialem stb. ; mandamus, quateuu.s pvaedicta nostra Montaua

ac uuivei'sos montanistaíí nostros, siguanter ver in Montauis nostris

Offenbaniae, Altemberk, Zlatenan et Körözs vocatis

constitutos, et existeutes, in universis eorum antiquis libertatibus et prae-

rogativis, iustis utpote et legitimis, coutra quoslibet illegitimos impeti-

tores protegere, tueri et indemniter manutenere debeatis. Dátum etc. in

fest Beati Laurentii martiris anno Domiuí 143 8.« Szentkirályi Zsig-

mond, Az erdélyi bányászat ismertetése, Kolozvárott 1841. 97. 1.

^) »Nüs Bartholomaeus Zeuch Judex, [uec non Georgius Czepel,

Petrus Vajda, Ambrosius Literátus, Petrus Szabó, Gallus similiter Szabó,

et Joannes Aranyáz Jurati Cives oj^pidi capitularis Abrudbánya vocati

;

item Paulus Kalmár, Leonardus stb. (még 23 név) in eodem oppido

Abrudbánya commorantes in ipsorum ac totius Communitatis Oppidi elus-

dem personis constituti, ac totum ipsuiu Oppidum repraesentantes stb.

Ipsa Coinmunitas ad Sacrosancta Dei evangelia juravit eidem Capitulo et

successoribus eius perpetuam fidelitatem et obedientiam stb. Dátum

Albae feria — 1490. « Szeredai id. ni. 106.

-) »Nos Nicolaus Kertel stb. quod cum diebus proximis ante fe-

stum Bartliolomaei anno Virginei partvis 1525. nos more solito quatuor

oppidorum metallicorum pro discutieudis quibusdam uegotiis in O p-

p i d u in Abrudbánya ex Egregii Capituli Albensis commissione

convocati fuissemus, ubi in donio Johannis Francisci Erasmus Greb Ma-

gister Montanorum iina cum suis Dominis Montanorum et Moleudinorum

adversus auri lotores ratione aquaruni in rubeo flumine existentium, va-

rias coram nobis proposueruut (luerelas ; auditis igitur ambarum partium

querelis, proposiíionibus atque resi^onsiouibuS; causam inter eosdem nie-

diante jure, vera justitia liac nostra seutentia discussimus, ut Domini

Montanorum seu Moleudinorum aquis seu rivulis omnibus in rubeo flu-

mine ad eorundem molendina mineralia pertinentibus, absque inipedi-

meuto et obstaculo auri lotoruin ac aliorum uti debeant perpetuo, quem-

admodum antiquitus praedecessores eorum libere usi sünt. Si ver quis-

cunque re^Dertus fuerit, qui ibidem in rubeo flumine ad suos auriloturae

labores praemissi.s aquis seu rivulis citra volimtatem seu sine cousensu et

scitu montanistaruni uteretur, puniri debeat florenis quadraginta, quorum

média pars érit Judicis coeterorumque Civium Juratorum Oppidi Abrud-

bánya, altéra ver actoris. Etiam poena eadeni raulctetur is, qui aqiias
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62. §. Zalathna.